De diuerso modo admonendi eos qui repentina concupiscentia superant: atque eos qui in culpa ex consilio ligantur:

Capitulum. XXXIII.

Multis admonendi sunt qui repentina concupiscentia superant: etque aliter quam in culpa ex consilio ligantur. Admonendi appropinquat quod

repentina concupiscentia supat: vt in bello pñtis vite se quotidie postos attēdat: et cor q̄ p̄uidere vulnera nō potest: scuto solliciti timoris regat: vt occulta insidiantis hostis iacula perhorrescat: et in tam caliginoso certamine intensiōe p̄tina in tra mētis castra se muniat. Nam si a circū spectiōis sollicitudine cor destituit: vulneribus aperit: qz hostis callidus tanto liberi pectus percussit: quāto pudū a p̄udentie lorica deprehēderit. Admonendi sunt qui repentina concupiscentia superant vt curare nimis terrena desuescat: qz intentionē suā dū rebus transitorijs immerarijs implicat: quibus culpāru iaculis trāsgant ignorat. Unde et per Salomonē vox percussit et dormiētis exprimit: qui ait:erberauerūt me: et nō dolui: traixerūt me: et ego nō sensi. Quādo euigilabo et rursum viuā reperia. Mens quippe a cura sue sollicitudinis dormiēs verberat et nō doler: qz sicut imminētia mala nō p̄spicit: sic nec que perpetraverit agnoscit. **T**rahit et nequaquē sentit: quia per illecebras vicioz ducit: nec tamen ad sui custodia suscitatur. **Q**ue quidē euigilare optat: vt rursum viua repperiat: qz quāuis somno torporis a sui custodia premat: vigilare tamē ad curas seculi nitit: vt semp voluptatibus deebriet: et cū ad illud dormiat in qd̄ solerter vigilare debuerat: ad illud vigilare appetit: ad qd̄ laudabiliter dormire potuisset. **H**ic superi scriptū est: **E**t eris quasi dormiēs in medio mari: et quasi sopit⁹ gubernator amisso clauo. **I**n medio em̄ mari dormit: q̄ in huius mundi temptatiōibus positus puidere motus irruentiū vicioz quasi imminētes vndarū cumulos negligit: et quasi gubernator clauū amittit: qm̄ mens ad regendā nauē corporis studiū sollicitudinis perdit. **C**lauū quippe in mari amittere est intentionē p̄uidā inter pcellas huius seculi nō tenere. **S**i em̄ gubernator clauū sollicite stringit modo in fluctibus ex aduerso nauē dirigitur: modo ventozū impetus per obliquū supdit: ita cū mens vigilāter animā regit

modo alta superās calcat: modo alia p̄uidēs declinat: vt et pñtia laborādo subijciat: et cōtra futura certamina p̄spiciendo cōualescat. **H**inc rursum de fortibus supne patrie bellatorib⁹ dicit. **A**nisculusqz ensis super femur suū p̄pter timores nocturnos. **E**nsis em̄ super femur ponit: qm̄ acimine sancte predicatiōis praua suggestio carnis edomat. **P**er noctes vero cecitas nostre infirmitatis exprimit: qz quicquid aduersitatis in nocte imminet: nō videt. **A**nisculusqz ḡ ensis sup femur suū ponit p̄pter timores nocturnos: et qz vics sancti viri dū ea que nō vident: metuūt: ad intentionē certamī parati semp assūt. **H**inc rursum sponse dicit. **N**asus tuus sicut turris que est in lybano. **R**em nāqz qua oculis nō cernim⁹: plerūqz odore p̄uidem⁹. **P**er nasū quoqz odores fetozesqz discernimus. **Q**uid ergo per nasū ecclesie: nisi sanctorū p̄uidā discretio designat. **Q**ui etiā turri similis que est in lybano dicit: qz discretio eozū p̄uidētia ita in alto sita est: vt temptatiōnū certamīa et p̄iusqz veniāt videat: p̄tra ea vñ venerint munita subsistat. **Q**ue em̄ futura p̄uidēt: cum pñtia fuerint: minoris timoris sūt qz dūz p̄tra lectū quisqz paratior reddat: hostis q̄ se inopinātū credit: eolpo quo p̄uisus est enervat. **E**t cōtra admonēdi sunt q̄ in culpa ex consilio ligant: quatenus p̄uidā p̄sideratiōe perpendat: qz dū mala ex iudicio faciūt: districtius cōtra se iudiciū accendūt: vt tāto eos durior sentētia feriat: quāto illos in culpa arcus vincula delib̄eratiōis ligant: citius fortasse delicta penitēdo abluerēt: si in his sola precipitatiōne cecidissent. **N**ā tardus peccatū soluit qz et per p̄siliū solidat. **N**isi em̄ mens omnino eterna despiceret: in culpa ex iudicio nō periret. **H**oc ergo precipitatiōne lapsis per p̄siliū perētes differūt: qz cū hi ab statu iusticie peccādo cōcidūt: plerūqz simul et in laqueū desperatiōis cadūt. **H**inc est qz per prophetā dominus nō tam precipitatiōnū praua qz pelictozum studia resp̄hendit dicens: **N**e forte egrediarus

vt ignis indignatio mea ⁊ succendatur. ⁊ nō sit qui extingnat propter maliciā studi orum vestrorū. Hinc iterū iratus dicit. vt sitabo super vos fructū studiorum vestrorum. Quia igitur peccatis alijs differit peccata que per consiliū perpetrant non tam praua facta dominus q̄ studia prauitatis insequitur. In factis enī sepe infirmitate sepe negligētia in studijs vero maliciosa semper intentione peccatur. Quo contra recte beati viri expressione per prophetam dicitur. Et in cathedra pestilentie non sedit. Cathedra quippe iudicis esse vel presidentis solet. In cathedra enī pestilentie sedere est ex iudicio praua cōmittere. In cathedra pestilentie sedere est et ex ratioe mala discernere. ⁊ tamē ex deliberatione perpetrare. Quasi in peruersi consilij cathedra sedet. qui tanta iniquitatis elatione attollitur vt implere maluz etiam per consilia conetur. Et sicut assistētibus turbis prelati sunt qui cathedre honore fulciuntur. ita delicta eorum qui precipitatione corruunt exquisita per studiū peccata transcendunt. Admonendi ergo sunt vt hinc colligant qui in culpa se per consilium ligant qua quādoq; vltione feriendi sunt. qui nunc prauorum non socij sed principes sunt.

De diuerso modo admonendi illos qui licet minima crebro tamen illicite faciunt: atq; illos qui se a paruis custodiunt s; aliquando in grauib; dimerguntur.

Capitulum. XXXIII.

Alter admonēdi sunt qui licet minima. crebro tamen illicite faciunt. atq; aliter qui se a paruis custodiunt. sed aliquādo in grau orib; dimergunt. Admonēdi sunt qui quāuis in minimis. sed tamē frequēter excedunt. vt nequaquā considerēt qua-

lia sed quāta cōmittunt. Facta enī sua nō despiciant timere cum pensant. debēt for midare cū numerent. Altos quippe gur gites fluminū parue sed in numerere replēt gutte pluuarū. ⁊ hoc agit sentētia latēter crescens. q̄s patenter pcella seuiens. Et minuta sunt que erumpūt in mēbris p scabiem vulnera: sed cū multitudo eorum in numerabilē occupat. sic vitā corpis sicut vnū graue inflicti pectori vulnus necat. Hinc videlicet scriptum est. Qui enīz peccata minima flere ac deuitare negligit. ab statu iusticie nō quidem repēte sed partis bus totus cadet. Admonēdi sunt qui in minimis frequenter excedunt. vt sollicitē considerēt qz nōnunq; in parua veterius q̄ in maiori culpa peccatur. Maior enim quo citius qz sit culpa agnoscitur. eo citiaz celerius emendat. Minor vero dū quasi nulla creditur. eo peius quo ⁊ securius in vsu retinetur. Ande fit plerūq; vt mēs as sueta malis leuibus nec graua perbozzescat. atq; ad quāda auctoritatē nequitate per culpas nutrita perueniat. ⁊ tāto i maioribus contēpnat ptimescere. quanto in minimis didicit nō timēdo peccare. Et contra admonēdi sunt qui se a paruis custodiunt: sed aliquando in grauib; dimergunt. vt sollicitē se ipsos deprehēdāt qz dum cor eorū de custoditis minimis extollitur ad perpetrāda grauiora in ipso elationis sue baratro deuozant ⁊ dū fortis sibi parua subiiciūt sed per inanē gloriā intus intumescūt. languore supbie. Intrinsicus victā mentē etiam foras per mala maiora prosternt. Admonēdi ergo sunt qui se a paruis custodiūt sed aliquādo in grauib; dimergunt. ne vbi se stare extrinsecus estimāt ibi intrinsicē cadant. ⁊ iuxta districti iudicis retributionē elatio minoris iusticie via fiat ad foueaz grauioris culpe. Qui enī vane elati minimi boni custodia suis viribus tribuūt. iuste derelicti culpis maioribus obruunt ⁊ cadendo discunt nō fuisse propius q̄ steterunt. vt mala imensa cor reprimant q̄ bona mini